03/06/2020 https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=813187

https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=813187 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRO-REITORIA DE ENSINO/REIT

Nº do Protocolo: 23041.020695/2020-17

PORTARIA Nº 2082, DE 3 DE JUNHO DE 2020

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
suas atribuições que lhe conferem o artigo 11 da Lei nº. 11.892, de 29/12/2008,
nomeada pela Portaria nº. 1.916, de 19/06/2019, e tendo em vista o que consta na
Portaria n°. 2718, de 21/08/2019, bem como no Memorando Eletrônico nº. 38/2020 -
PROEN-CEAD, DE 19/05/2020, resolve:
Art. 1°. Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para, sob a
presidência do primeiro, constituirem o Nucleo Docente Estruturante - NDE do Curso
de Administracão Pública à Distância.
DARTAGNAN FERREIRA DE MACÊDO
DIEGO DA GUIA SANTOS
GERALDO LUIZ VALLE DOS SANTOS
KALINA KELY MIRANDA LEITE
ANDERSON LUIZ DA SILVA

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se a
portaria nº. 2756, de 29/12/2016.

(Assinado digitalmente em 03/06/2020 14:01)
MARIA CLEDILMA FERREIRA DA SILVA COSTA

PRÓ-REITOR - TITULAR
Matrícula: 1813640

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2082, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/06/2020 e o código de

verificação: 795da6ac95

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf